MPCP/ALC-GM, de fecha 11 de abril del 2025, a fin de efectuar el reajuste de precios 

correspondiente al periodo del 16 al 31 de enero de 2026, haciendo un consumo total de 1,464.00 

GALONES de GASOLINA REGULAR, siendo el monto a pagar la suma de S/ 18,711.12 (Dieciocho 

Mil Setecientos Once con 12/100 Soles), de acuerdo al siguiente detalle: 

La Sub Gerencia de Logística ha tenido acceso al Portal Web de la Empresa Petróleos del Perú S.A, en 

la que se ha constatado que el precio del Combustible de Gasolina Regular UV ha sufrido tres (03)

[...]

VEHICULARES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO – EJERCICIO 

FISCAL 2025”, como consecuencia  del consumo efectuado del 16 al 31 de enero de 2026, cantidad 

que asciende a un total de 1,464.00 GALONES de GASOLINA REGULAR, cuyo monto asciende a 

la suma de S/ 18,711.12 (Dieciocho Mil Setecientos Once con 12/100 Soles), exonerado IGV, a 

favor de la empresa NEGOCIACION CULTURAL IMPORT S.A.C.; 

Que, en el caso concreto se aprecia que, la Sub Gerencia de Logística y el Área de Almacén 

de acuerdo a sus funciones han procedido a revisar y evaluar técnica y legalmente las razones que